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Vi har tilbud, der henvender sig direkte 
til mennesker med psykisk sygdom og 
dem, som er i risiko for at få det. Men 
vores egentlige eksistensberettigelse 
ligger i at skabe strukturelle 
forbedringer i psykiatrien. 
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Øget værdiskabelse 
gennem større 
indflydelse
Psykiatrifonden kæmper for en psykiatri i 
verdensklasse, som vi kan være stolte af i 
Danmark, og som udlandet ser op til. Alle 
mennesker med en psykisk sygdom, eller 
som er i særlig risiko for at få det, skal 
mødes med den støtte og behandling,  
de behøver. I tide.  

Og det skal gøres bedre, end vi gør i dag.

I Danmark får hver tredje af os på et 
tidspunkt i livet en psykisk sygdom. 
Hvert år har mere end 700.000 voksne 
symptomer på det. Og i hver eneste 
skoleklasse sidder der et eller to børn 
med så store psykiske problemer, at 
de har brug for professionel hjælp. 
Psykiatrien i Danmark er under pres, og 
antallet af patienter er de seneste år 
steget kraftigt, uden at de økonomiske 
midler er øget i samme tempo. 

Derfor er der brug for et øget politisk 
fokus på psykiatriområdet og en handle- 
kraftig og stærk organisation, der sikrer 
den politiske gennemslagskraft og 
indflydelse, som er nødvendig for at løfte 
og forbedre vilkårene for mennesker med 
psykisk sygdom. 

Vi ønsker større sammenhæng i 
psykiatrien med tilstrækkelig kapacitet, 
høj kvalitet og et bedre liv med psykisk 
sygdom.

Mange mennesker med psykisk sygdom 
oplever stigmatisering i hverdagen – i 
familien, i arbejdslivet, i behandlings-
systemet, socialt og i samfundet 
generelt. Stigmatisering er et resultat af 
fordomme og medfører diskriminering. 
Det vil vi bryde med. Gennem viden og 
indsigt vil vi skabe forståelse, medfølelse 
og omsorg på niveau med det, man får, 
når man har en fysisk sygdom.

Det skal være muligt at leve et bedre liv 
med psykisk sygdom. Derfor arbejder 
vi for, at mennesker med psykisk 
sygdom får støtte gennem rådgivning, 
samtalegrupper og andre tilbud, der 
hjælper den enkelte og deres pårørende.     
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Vi arbejder løsningsorienteret, langsigtet 
og vedholdende. Baseret på viden og 
evidens og i samarbejde med blandt 
andet fagfolk, kommuner, virksomheder 
og andre organisationer. For kun 
sammen kan vi skabe en psykiatri i 
verdensklasse. 

Derfor vil vi de kommende år arbejde 
for øget værdiskabelse gennem større 
indflydelse. 
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Strategihus

Større sammenhæng
Øget forskning

Accept af og forståelse for psykisk sygdom
Et bedre liv med psykisk sygdom

Mission 
Psykiatrifonden er en sygdomsbekæmpende organisation,  

der arbejder for at skabe bedre vilkår for mennesker,  
der har en psykisk sygdom eller er i risiko for at få det.

Vision 
Psykiatrifonden kæmper for en psykiatri i verdensklasse. Alle 

mennesker med en psykisk sygdom, eller som er i særlig risiko for 
det, skal mødes med den støtte og behandling, de behøver. I tide. 
Det vil vi sikre ved at være den centrale og mest indflydelsesrige 

organisation på området.

Vores strategi illustreres i strategihuset, 
og huset bruges som metafor til 
formidlingen af den. Der er en mission  
og en vision, der rammesætter 
strategien. 

Der er fire mærkesager, og der er fem 
arenaer med en række tilhørende, 
primære virkemidler. Tilsammen rummer 
denne struktur vores samlede strategi.
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Mission

Vision

Psykiatrifonden er en sygdomsbekæmpende 
organisation, der arbejder for at skabe bedre 
vilkår for mennesker, der har en psykisk sygdom 
eller er i risiko for at få det. 

Psykiatrifonden kæmper for en psykiatri i 
verdensklasse. Alle mennesker med en psykisk 
sygdom, eller som er i særlig risiko for det, 
skal mødes med den støtte og behandling, de 
behøver. I tide. Det vil vi sikre ved at være den 
centrale og mest indflydelsesrige organisation  
på området.



Større sammenhæng
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Mærkesager

Øget forskning
I fremtiden er forskning på dagsordenen 
politisk og i medierne som forudsætnin-
gen for at udvikle og sikre en psykiatri i 
verdensklasse, hvor de rette kompetencer 
fastholdes, og borgerne altid modtager 
den bedste behandling. Vi er med til at 
løfte kvaliteten i opsporing, forebyggelse, 
støtte og behandling af psykisk sygdom 
på tværs af kommuner og regioner ved 
at styrke forskningen og udviklingen af 

 
 
 
 
 
indsatser i både primær og sekundær-
sektor, herunder i socialpsykiatrien. Vi 
understøtter, at forskningen forankres i 
praksis i tæt dialog med forskere, fag- 
personer, patienter og pårørende.

Vi er med til at sikre større sammenhæng 
inden for psykiatrien med tydelige krav 
til både indhold, kvalitet og rækkefølge, 
implementeret i en tiårsplan med kræft-
planerne som forbillede. Beslutningsta-
gere og interessenter oplever os som den 
naturlige sparringspartner og ekspert, 
når det kommer til udviklingen af det 
samlede psykiatriske system. Vi under-
støtter, at der er et kontinuerligt pres på 
beslutningstagere for at leve op til ambi- 

 
 
 
 
tiøse målsætninger for kapacitet og kva-
litet samt et mediefokus på psykiatrien 
gennem relevante undersøgelser, presse 
og bred interessevaretagelse. Vi bidrager 
til fortsat udvikling og forankring af nye 
indsatser og understøtter vidensdeling 
på området.

Psykiatrifonden er en central aktør inden 
for psykiatrien. Vi hjælper mennesker 
med psykisk sygdom og i risiko for at få 
det. Og vi er en stærk faglig stemme, der 
fremmer og omsætter viden.

Konkret har vi fire særlige mærkesager, 
som vi kan og skal lykkes med.
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Accept af og forståelse
for psykisk sygdom
Psykisk sygdom er omgærdet af tabu og 
fordomme. I fremtiden er det lige så 
naturligt at tale om psykisk sygdom som 
fysisk sygdom. Vi skaber større forståelse 
for mennesker med psykisk sygdom og 
deres pårørende gennem viden, indsigt 
og oplysning. Vi hjælper gennem uddan-
nelse, kurser og oplysningskampagner,  

 
 
der skaber forståelse bredt i befolknin-
gen, nedbryder fordomme og skaber 
lighed i sundhed. Og så har vi skabt et 
bedre grundlag for, at flere, der er i risiko 
for at udvikle psykisk sygdom, søger 
hjælp. I tide.

Et bedre liv med 
psykisk sygdom
Vi hjælper endnu flere mennesker med 
at leve et bedre liv med psykisk sygdom. 
Vi løfter en vigtig rolle i civilsamfundet, 
som sygdomsbekæmpende organisation 
der guider gennem rådgivning, samta-
le-grupper, børnegrupper og andre til-
bud, der hjælper mennesker med psykisk  

 
 
sygdom samt deres pårørende. Og så 
inspirerer vi til livet med psykisk sygdom 
gennem bøger, personlige fortællinger 
og andre indsatser, der skaber værdi for 
den enkelte.



Psykiatrifonden er en privat  
sygdomsbekæmpende  
organisation, som arbejder  
for indsamlede midler.

Tlf. 3929 3909      
psykiatrifonden.dk
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